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Plötslig händelse – förtydligande 

Plötslig händelse avser akuta och oförutsägbara händelser i nära anslutning 

till arbetspasset. Bedömningen ska göras restriktivt och omfattar endast det 

akuta skeendet, inte planerad eller längre frånvaro. 

Kortare frånvaro i direkt anslutning till exempelvis sjukdom eller dödsfall kan 

godkännas, inklusive deltagande vid begravning. Längre frånvaro, såsom flera 

dagar eller veckor i efterhand, omfattas inte. 

Med nära anhörig avses exempelvis make, maka, sammanboende under 

äktenskapsliknande förhållanden och partner i registrerat partnerskap, barn, 

föräldrar, syskon, svärföräldrar, barnbarn samt mor- och farföräldrar.  

Stickprovskontroll HLR 

Stickprovskontroller av HLR-intyg genomförs löpande för att säkerställa att 

samtliga konsulter uppfyller ställda krav enligt avtalet. 

Leverantören ska på begäran kunna uppvisa giltigt HLR-intyg för arbetande 

personal. Om detta inte kan styrkas anses konsulten sakna erforderlig 

kompetens, vilket utgör en patientsäkerhetsrisk. 

I enlighet med punkt 20.5 i avtalet, Utbyte av konsult, framgår följande: 

”Beställaren har rätt att kräva utbyte av en konsult som beställaren anser 

sakna erforderlig kompetens eller/och med vilken beställaren anser sig ha 

stora samarbetssvårigheter eller när patientsäkerheten anses vara i fara. 

Beställaren ska informera leverantören varför utbyte krävs och när det senast 

ska ske. Leverantören ska bekräfta att begäran om utbyte mottagits. 

Vid förseelse där patientsäkerheten anses vara i fara, avslutar beställaren 

konsultens uppdrag med omedelbar verkan. Vid reklamation som beror på att 



2 
 

   

 

konsult innebär en patientrisk utgår ej ersättning för den tid konsult 

tjänstgjort. Beställaren ska meddela leverantör så snart kompetensbristen 

uppmärksammas.” 

Mot bakgrund av ovanstående har beställaren rätt att omedelbart avsluta 

konsultens uppdrag i de fall där brister innebär en risk för patientsäkerheten. 

I sådana situationer ska uppdraget upphöra med omedelbar verkan och någon 

ersättning utgår inte för den tid konsulten har tjänstgjort. 

Tillägg i pågående uppdrag (±10%)  

Inom ramen för LOU finns möjlighet att göra mindre justeringar av pågående 

uppdrag, exempelvis att avropa eller avboka pass upp till cirka ±10 % av 

uppdragets omfattning, utan att ett nytt avrop krävs. 

Denna möjlighet ska dock tillämpas restriktivt och endast användas vid 

mindre behov av justeringar. Grundprincipen är att det avropade uppdraget 

ska ligga fast och att förändringar inte får påverka uppdragets övergripande 

karaktär. 

Avrop utanför behörig beställare 

Avrop enligt avtalet är endast giltiga när de görs via behörig beställare. Om 

beställning sker direkt från verksamhet eller till konsult utan att gå via 

behörig beställare, anses uppdraget inte vara korrekt avropat. 

I dessa fall utgår ingen ersättning enligt avtalet, oavsett om arbetet har 

utförts eller hur kontakten initierats. 

Leverantören ansvarar för att säkerställa att konsulter inte accepterar eller 

genomför uppdrag utan korrekt avrop samt att hänvisa samtliga förfrågningar 

till behörig beställare. 

 

Endast pass som är överenskomna och fastställda i schema/orderbekräftelse 

är ersättningsgrundande. Tid som konsult arbetar utanför fastställt schema, 

exempelvis genom att komma tidigare eller stanna kvar senare, ersätts inte, 

om detta inte uttryckligen begärts av beställaren. 

 

Raster, inklusive lunchrast, ska tas i enlighet med gällande lagstiftning och 

ingår inte i ersättningsgrundande arbetstid. Inarbetning av raster är inte 

tillåten. Detta följer av arbetstidslagen (ATL), enligt vilken arbetstagare har 

rätt till rast senast efter fem timmars arbete. 

Förtydligande – Fakturering, innehåll på fakturan samt pass som inte 

är schemalagda 

Fakturering ska ske i enlighet med avtalets punkt 19 ”Fakturerings- och 

betalningsvillkor” med tillägg av: 
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Avropsnummer (Order-id/Beställningsnr) ska anges helst i fältet ”Order id” 

(PEPPOL), om inget annat överenskommits med aktuell region --> Se 

Lägesrapport 2025-11-08 samt Lägesrapport 2024-12-19 

Fakturering får endast ske för uppdragstid som är överenskommen i avrop 

och fastställd i orderbekräftelse --> Se Lägesrapport 20241219 

Fakturor som inte uppfyller dessa krav riskerar att blir föremål för 

avvikelsen ”Felfakturering” och ett vite på 2000 kr faktureras leverantören 

Statistik påminnelse 

Vill påminna om att det finns en uppdaterad statistikmall på den nationella 

hemsidan, där även ett nytt fält för angivande av region har tillkommit. 

 

ATL – Arbetstidslagen 

Enligt Avtalet pkt 8 ”Arbetsgivaransvar” så anser beställaren att en viktig 

del i arbetsgivaransvaret är att leverantören: 

• Har kunskap om huruvida erbjuden konsult har anställning i någon 

form hos annan arbetsgivare. Om så är fallet bör leverantören förvissa 

sig om att denne arbetsgivare har godkänt bisyssla 

• Erbjuden konsult följer arbetstidslagstiftningen och tillgodogör sig 

erforderlig veckovila/dygnsvila. 

Vilket innebär att när en konsult presenteras på ett avrop så ska de pass 

som konsulten presenteras på inte bryta mot arbetstidslagen. 

 

Övergripande avtalsförvaltningsgruppen  

Eva-Britt Morin Norra Sjukvårdsregionen 

Emma Cedervall Sjukvårdsregion Mellansverige 

Patrik Bergström Stockholms Sjukvårdsregion 

Philip Freyschuss Sydöstra Sjukvårdsregionen  

Linda Därnemyr Västra Sjukvårdsregionen 

Eric Donaldson Södra Sjukvårdsregionen 

 


